

Aanbesteding: Aanbesteding CSA apparatuur
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 09112022

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 3 apparatuur ACTA 2022 - conformiteitenlijst - RDM - eisen m.b.t. traceerbaarheid en registratie - paragraaf 9.1

Vraag:

U vraagt om een functionaliteit waarbij de patiënt geregistreerd kan worden. Inschrijver gaat er vanuit dat de patiënt wordt geregistreerd in het traceabilitysysteem van opdrachtgever. Inschrijver beschikt over een open softwaresysteem dat gekoppeld kan worden aan een willekeurig traceabilitysysteem, waarmee de koppeling tussen patiënt en procesgegevens wordt gemaakt. Inschrijver gaat er vanuit dat dit de beoogde werkwijze is.

Antwoord:

Aanbieder moet de procesgegevens van de sterilisator koppelen aan ons traceabilitysysteem. Dit in overleg met de leverancier van het traceabilitysysteem. (B.Braun)

Beantwoord op: 30-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Bijlage 3 apparatuur ACTA 2022 - conformiteitenlijst - sterilisatoren - Onderhoud - paragraaf 11.11

Vraag:

In 11.11 eist u dat een nederlands sprekende monteur binnen 2 uur aanwezig is. Voor inschrijver is dit in de praktijk onhaalbaar. Gaat u akkoord dat een nederlandstalige monteur binnen 24 uur aanwezig is?

Antwoord:

We passen dit aan naar binnen 6 werkuren. En dat geldt dan voor zowel sterilisatoren en wasmachines en reinigingsaanrecht.

Beantwoord op: 30-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Bijlage 3 apparatuur ACTA 2022 - conformiteitenlijst - sterilisatoren - Arbo

en Milieu/Techniek - paragraaf 3.7, 3.8, 3.9, 4.12

Vraag:

U vraagt bij 3.8 een elektrisch/pneumatisch beladingssysteem, dat voldoet aan de arbo eisen zoals gesteld in 3.7. Op afwijkende eisen, zoals u aangeeft in 3.9 kan inschrijver op voorhand niet aangeven of daaraan kan worden voldaan. Inschrijver is ervan overtuigd dat het semi-beladingssysteem voldoet aan de arbo eisen. Graag ontvangen wij, indien aanwezig, de aanvullende wensen.

Antwoord:

Doelstelling is dat er aan de ARBO eisen moet worden voldaan.

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bijlage 3 apparatuur ACTA 2022 - conformiteitenlijst - RDM - Eisen m.b.t. onderhoud

Vraag:

U stelt eisen aan de levering van onderdelen, aanwezigheid van technicus en maximale down time, gebaseerd op een maximaal aantal uren. Inschrijver kan hieraan voldoen, mits we uit mogen gaan dat deze uren zijn gebaseerd op werkdagen en kantooruren. De weekenden zijn hiervan uitgesloten. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Bijlage 3 apparatuur ACTA 2022 - conformiteitenlijst - Spoeltafel - Deksel opening - paragraaf 4.14.1

Vraag:

U vraagt dat de deksel direct automatisch wordt geopend, wanneer er een obstructie wordt gedetecteerd. Inschrijver is van mening dat een deksel automatisch laten openen als er iets onder zit, technisch niet mogelijk is. Dan moet er een detectie op basis van een druksensor in het dekselrubber gemaakt worden en dat is veel te kwetsbaar. Wel opent het deksel zich als na een bepaalde tijd de dichtstand niet wordt bereikt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Bij obstructie moet het sluitingsproces op zijn minst automatisch stoppen

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

twee Pakketten van Eisen?

Vraag:

Er staan 2 PvE in de bijlagen, tussen beide zit 1 verschil nl. bij sterilisatoren punt 4.6
(kopie van PvE ACTA 2022-JV6_ABL6-defenitief
4.6 De maatvoering/type van de sterilisator is bij voorkeur 9x6x12 (HxBxD), of vergelijkbaar in capaciteit en passend binnen de opstelruimtes van het ontwerp.

Bijlage3 Apparatuur ACTA 2022-comformiteitenlijst
4.6 De maatvoering/type van de sterilisator is 9x6x12 (HxBxD).

Vraag is welk PvE moeten we aanhouden en invullen?

Antwoord:

document wordt op tenderned aangepast

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Opslagkosten bij tegenlag in de planning

Vraag:

Wat te doen als de planning van het ACTA tegenzit, bijvoorbeeld door vertraging van de bouw, en er 6 maanden of langer wordt uitgesteld? We hebben de machines in opslag mogen wij opslagkosten in rekening brengen?

Antwoord:

ja, als door oorzaak buiten de leverancier planning wordt opgeschort, kan in overleg opslagkosten worden doorbelast. Dit wel verzekerd en met afstandsverklaring.

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.**Onderwerp:**

52

PvE - RDM en sterilisatoren paragraaf 9.2/9.3

Vraag:

Autorisatie van de gebruikers, Authenticatie van de gebruiker gebeurt via ADFS met SAML of OIDS tegen de Active Directory. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Je hebt twee soorten applicaties: die waarin de gebruiker bekend is, en die waar de gebruiker anoniem is. Wanneer we de gebruiker willen kennen, dan is dat omdat onder zijn naam resultaten worden opgeslagen en mogelijk afgeschermd van andere gebruikers, logging wordt weggeschreven. Nu zegt de eis: als de applicatie in de eerste categorie valt, dan willen wij dat hiervoor niet een zelfstandige gebruikersadministratie met eigen wachtwoorden wordt aangelegd in het systeem, maar dat gebruik wordt gemaakt van de Active Directory (AD) voor de controle van het wachtwoord, en of het account nog actief is. In de Active Directory zitten alle ACTA-studenten en medewerkers met hun VUnetID. Er zijn verschillende technieken beschikbaar om vanuit applicaties met Active Directory te communiceren. De genoemde SAML en OIDC zijn methodes voor webapplicaties, zo wordt dan met ADFS gecommuniceerd. In het geval van native Windows-applicaties ("fat clients") zijn er ook andere methoden overigens, dus dat mag ook. Bottom line is: gebruik maken van de gebruikers zoals wij die in AD kennen. Als de applicatie niets met gebruikers doet, is het niet van toepassing.

Beantwoord op: 30-11-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

53

Onderwerp:

PVE - Spoeltafel paragraaf 11.6/11.7

Vraag:

Binnen 12 uur moet een technicus van de leverancier aanwezig kunnen zijn en een maximale downtime van 12 uur, Zijn dit werkuren of klokuren?

Antwoord:

Werkuren

Beantwoord op: 30-11-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

59

Onderwerp:

welke document invullen

Vraag:

Er is een bijlage 3 apparatuur ACTA 2022 conformiteitenlijst en een PVE apparatuur verstuurd. Deze documenten zijn vrijwel gelijk. Welke wenst de ACTA ingevuld te zien?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
techniek

Vraag:

Wat de huidige afzuigcapaciteit van de installatie

Antwoord:

- Huidige capaciteit van de afzuiginstallatie is niet bekend. In de nieuwe toestand zal er een afzuigvoorziening gemaakt worden afgestemd op de uitstoot van de apparatuur (opgave leverancier). Dit behoort tot de gebouw gebonden installatie en maakt geen onderdeel uit van deze aanbesteding.

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Inhoud